
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

  
РЕШЕНИЕ 

  
1 февраля 2024 г.                                                                  № 4/25 
  

г. Березовский 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 
комиссий избирательных участков №№1139, 1143, 1147, 1151, 

1154, 1162, 1170, 1172, 1175, 1176 

 
 Заслушав информацию секретаря Березовской городской 

территориальной комиссии Неугодниковой О.А. и рассмотрев 

заявления членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№1139, 1143, 1147, 1151, 1154, 1162, 1170, 1172, 1175, 1176 с 

правом решающего голоса, руководствуясь с пунктом 7 статьи 29, 

пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, пунктом 9 Методических рекомендаций о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 

март 2023 года №111/863-8, Березовская городская территориальная 

избирательная комиссия                    

р е ш и л а:  

1. Внести следующее изменения в составы участковых 

избирательных комиссий: 

1) избирательного участка №1139 

освободить Брылину Александру Андреевну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», от 



 2 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1139 с правом решающего голоса; 

назначить Адамову Юлию Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1139 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка №1143 

освободить Вербовенко Инну Юрьевну, выдвинутую Политической 

партией «Коммунистическая партия Российской Федерации», от 

обязанностей секретаря и члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1143 с правом решающего голоса; 

назначить Бардину Алину Дмитриевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1143 с правом решающего голоса; 

3) избирательного участка №1147 

освободить Гладких Марию Михайловну, выдвинутую 

Политической партией «Гражданская платформа», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1147 с правом решающего голоса; 

назначить Одношивкину Ладу Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1147 с правом решающего голоса; 

4) избирательного участка №1151 

освободить Пылаева Матвея Владиславовича, выдвинутого Думой 

Березовского городского округа, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1151 с правом 

решающего голоса; 

назначить Петрук Анастасию Вячеславовну, выдвинутую 

собранием избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1151 с правом решающего голоса; 



 3 

5) избирательного участка №1154 

освободить Жданову Валентину Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей от обязанностей секретаря и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1154 с правом 

решающего голоса; 

назначить Путилову Ольгу Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1154 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка №1162 

освободить Вернигорову Анастасию Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей заместителя председателя и 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№1162 с правом решающего голоса; 

назначить Елгину Эльвиру Тимуровну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1162 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка №1170 

освободить Черных Любовь Алексеевну, выдвинутую 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации», от обязанностей заместителя председателя и члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1170 с 

правом решающего голоса; 

назначить Автайкину Татьяну Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1170 с правом решающего голоса; 

8)  избирательного участка №1172 

освободить Юнусову Рашиду Салиховну, выдвинутую 

Политической партией «Коммунистическая партия Российской 

Федерации», от обязанностей члена участковой избирательной 



 4 

комиссии избирательного участка №1172 с правом решающего голоса; 

назначить Мазарову Анастасию Геннадьевну, выдвинутую 

Политической партией «Новые люди», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1172 с правом 

решающего голоса; 

9) избирательного участка №1175 

освободить Жигужевскую Александру Сергеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей секретаря и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1175 с правом 

решающего голоса; 

назначить Константинову Алевтину Викторовну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1175 с правом решающего голоса; 

10) избирательного участка №1176 

освободить Шипулину Ксению Алексеевну от исполнения 

обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1176. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте Березовской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Зобнину Н.А. 

Председатель 

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
 

      
Н.А.Зобнина 

 

    

Секретарь 

Березовской городской 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
О.А.Неугодникова          

 
   

 

 


